
Российская Федерация 

Краснодарский край 

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 

специальная (коррекционная) школа № 9 города Новороссийска 

353907 г. Новороссийск ул. Козлова, д. 76, тел/факс(8617) 21-01-46 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «29» 08 2022 года                  № 47-О 

 

О создании и организации деятельности школьного театра  

В соответствии с перечнем Президента от 25.08.2021 г. Пр1808ГС  п.2 г-

2 «По проведению на регулярной основе всероссийских театральных 

программ», в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета 

Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и 

развития школьных театров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 

г. за № СК-77/06-пр (далее – Протокол), в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся, средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры, на основании решения педагогического совета (пр. № 1 от 29.08.2022 

г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр «Теремок» на базе ГКОУ школы № 9                        

г. Новороссийска. 

2. Утвердить Положение, План мероприятий, Программу школьного 

театра. 

3. Назначить руководителем школьного театра Базюк И.В., учителя 

начальных классов. 

4. Бабенко О.А., создать дополнительный раздел на сайте школы, 

заполнить анкету о включении школьного театра «Теремок» в Реестр 

школьных театров. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                   О.И. Галкина 

 
 


		2023-02-17T15:36:14+0300
	Галкина Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




